ism-i şeriDeri Meh
med'dür ... Vücud-ı bihbUdlan aşiyan-ı hüma-yı devlet olan İstanbul'dan zuhıir

itmiştür..."1 demesi ve Müstakimz3de'nin Bahayi'den "şehridür..."ı diye söz etmesi
bu bilgileri doğrulamaktadır.

Bahayi'nin doğum yılıyla ilgili olarak çeşitli kaynaklarda; 1004 (1595) ve
1010 (1601) olmak üzere ı ayrı tarihe rastlanmaktadır. Şairin gerek kendi devrinde ve
gerekse sonraki devirlerde yazılan biyografık eserlerden; İbrahim Hasib'in "Şakayık

Zeyli"3nde ve Şeyhi Mehmed'in "Vekayiu'I-Fudala"4sında doğum tarihi "... bin on
hududunda..." şeklinde başlayan cilmlelerle ifade edilmiştir.

Müstakimıade Süleyman Sadettin'in edebiyat tarihimiz açısından önemli ve

güvenilir iki kaynağı olan "Mecelletü'n-Nisab"5 ve "Tuhfc-i Hatıatin"6 adlı eserle
rinde Bahayi'nin 54 yaşındayken vefat ettiği açık olarak verilmektedir. Şairin ölüm
tarihi 1064 (1654)'dür. 54 yaşındayken öldüğüne göre; doğum tarihinin 1010 (1601)
olduğuna şüphe yoktur.

Buna karşılık Bahayi'nin çağdaşı olan Katip Çelebi'nin "Fezleke" isimli eserin-

de ve Naima Tarihi4 'nde, şairin ölüm tarihinde yaşı, "altmışa yakındı" denerek,
yaklaşık bir ifadeye yer verilmektedir. Tahminimize göre 1004 (1595) tarihini veren

sonraki devir tarih ve biyografı yazarları bu ifadeye itibar eunişlerdir.S

Bütün bunları dikkate aldığımızda Bahayi'nin doğum tarihinin 1010 (1601) yılı

olduğunu söylemek kanaatimizce doğrudur.

Bahayi; ilim, kültür ve içtimai mevki bakımından yüksek bir aileye mensup
tur. Babası Tacü't-Tevarih sahibi Hoca Sadettin Efendi'nin dördüncü oğlu olanRu~

li Kaza<;keri Aziz Efendi'dir. Bu sebeple "Azizzade,,9 ünvanıyla da anılır.